
広島市立 
安佐北中学校・高等学校 

ＰＴＡ 

 
 
 
 
 
フレッシュな新入生を迎え２週間が経ち、食堂も予定通り４月７日にリニ

ューアルオープンすることができました。早速のご利用有り難うございます。

始めて間もない事もあり、ご迷惑をおかけする事もあろうかと存じますが、

ご意見を賜りながら、利用して頂きやすい食堂にしていきたいと思います。

今後も引き続きご利用をよろしくお願いいたします。 
 

平成 22年度 PTAクラス委員の選出について 
 
先日お知らせ致しておりました通り、公開授業、懇談会の日に平成 22年度
のクラス委員の選出を行います。会員の皆様のご理解・ご協力をお願いいた

します。 
 
■日時： 平成 22年４月 24日（土）学級懇談会・学年懇談会終了後 
 
■場所：各懇談会会場 

 
■選出の方法 
・ 事前のアンケートをもとに選出します。 
・ 司会・進行は平成 21年度ＰＴＡ役員が行います。 
・ 当日欠席またはアンケート未提出の方は司会・進行に一任させていた
だきます。（くじ等になる場合もありますのでご了承下さい。） 

＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ ＊ 

■役員の選出後 
平成 22年度ＰＴＡクラス委員を引き受けて下さる方は、選出後ただちに
昇陽館までお越し下さい。 
・ 各部の部長・副部長の選出を行います。 
・ くじ引きになる場合もありますのでご了承ください。 

制服リユースについて（お願い） 
 
７月に開催されます昇陽祭で販売する制服リユースも随時受付中です。

サイズが合わなくなった等、不用になった制服、体操服がございました

ら、事務室までお持ち下さい。ご協力をお願いします。 

 

◆制服…上着、ズボン、スカート（夏・冬用） 

シャツ、ブラウス（夏・冬用）ネクタイ、リボン、 
ベスト、コートなど 

◆体操服…体操着（半袖・長袖）、ジャージ（上・下）、ハーフパンツ 

※家庭で洗濯できるものはお願いします。クリーニングの必要なものはこ

ちらでしますので、そのままお持ちいただいて構いません。 

 

PTA研修会「防犯教室」のご案内 
 
NTTドコモのインストラクターによる「ケータイ安全教室」を実施いたし
ます。保護者の方も多数ご参加下さい。 
 
■日時：平成 22年４月 24日（土）５時限目（13：50~14：40） 

 （学級懇談会・学年懇談会の前の時間帯） 
■場所：講堂 
 

吊り下げ名札を回収します 
 
吊り下げ名札回収をします。前年度役員さんは事務室までご返却下さい。 
 
※一般の保護者の方用の吊り下げ名札は、受付で用意しておりま

すので、行事以外で来校される場合にご利用下さい。 

 

収 集 品 

安佐北中学校・高等学校ＰＴＡ 
ＰＴＡ会長 今石 正人 

 

ＰＴＡ通信 VOL.10 

2010.4.20 
発行 


